

Europees openbare aanbesteding 'Raamovereenkomst levering woonunits' - Gemeente Noordenveld
TenderNed kenmerk: 604958

Vraag	Onderwerp	Vraag	Antwoord
102	Vraag m.b.t bestaande units	Goedemiddag, Na het bezoeken van één van de locaties is tot onze verbazing één locatie al voorzien van woonunits. Blijven deze woonunits staan?	De momenteel aanwezige woonunits op de locatie aan de 1e Energieweg zijn gehuurde units van de huidige leverancier. Zoals reeds is aangegeven in Nota van Inlichtingen van 31-8-2026 (zie vraag 3 en vraag 72), dienen alle inschrijvers voor hun inschrijving uit te gaan van een nieuwe situatie, waarbij transport, plaatsing, koppeling en gebruiksklare oplevering conform de aanbestedingsstukken worden aangeboden. Indien de huidige leverancier de opdracht gegund krijgt, kan opdrachtgever na gunning beoordelen of de bestaande woonunits op de locatie kunnen blijven staan, mits deze volledig voldoen aan het Programma van Eisen (PvE) van deze aanbesteding. Werkzaamheden die in dat geval niet daadwerkelijk worden uitgevoerd, worden niet in rekening gebracht. Voor de duidelijkheid verwijzen wij hiervoor ook naar de mededeling (over de contractvorm) onderaan de Nota van Inlichtingen van 31-8-2026. Hierin is aangegeven dat de opdrachtgever de mogelijkheid heeft om één of meerdere locaties binnen de opdracht te verstrekken. Dit zou ook een andere locatie kunne zijn dan de aangegeven Eerste- of Tweede Energieweg onderdeel.
103	Opvolging van Nvl-vragen 23 en 41.	"In de eerste Nota van Inlichtingen heeft opdrachtgever aangegeven open te staan voor een beter voorstel voor het toe te passen indexcijfer, waarbij een samengestelde index niet is toegestaan. Gelet op de aard van de opdracht, namelijk tijdelijke modulaire huisvesting op basis van huur, stellen wij voor om de jaarlijkse indexering te baseren op de CBS Consumentenprijsindex (CPI), alle huishoudens, maandcijfer september, in plaats van de index "Kantoor- en winkelmeebelen". Kunt u bevestigen dat deze CPI-index mag worden toegepast voor alle huurprijzen en eenheidsprijzen binnen de raamovereenkomst? Kunt u tevens bevestigen dat de eerste indexering plaatsvindt één jaar na ingangsdatum van de raamovereenkomst en dat bij een negatieve indexontwikkeling de prijzen niet worden verlaagd, maar de indexering minimaal 0% bedraagt?"	Dat is akkoord. Artikel 3.2 van de raamovereenkomst (bijlage 6) is als volgt aangepast: <i>"De geoffreerde prijzen kunnen jaarlijks, doch niet eerder dan 12 maanden na aanvang van de raamovereenkomst, door Opdrachtnemer geïndexeerd worden. Een stijging is gelimiteerd tot maximaal de (eventuele) wijziging van het laatst door het Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS) gepubliceerde prijsindexcijfer: Consumentenprijzen; CPI (2025=100), Bestedingscategorieën : 000000 Alle bestedingen. De volgende rekenmethode wordt gehanteerd: (indexcijfer nieuw - indexcijfer oud) / indexcijfer oud x 100%. Opdrachtnemer stelt Opdrachtgever minimaal één maand van tevoren onverwijld, schriftelijk en gemotiveerd in kennis van de prijsaanpassingen."</i>
104	Opvolging van Nvl-vragen 15, 46, 47, 77, 90, 91 en 92.	"In de eerste Nota van Inlichtingen is aangegeven dat regulier reinigings- en schoonmaakonderhoud door opdrachtgever wordt uitgevoerd, terwijl in het prijsblad een post "opruimen en schoon opleveren" is opgenomen. Kunt u bevestigen wat onder "opruimen en schoon opleveren" wordt verstaan? Kunt u tevens bevestigen dat opdrachtnemer niet verantwoordelijk is voor reguliere schoonmaak, bewoningsvervuiling, verwijdering van achtergelaten persoonlijke eigendommen, afval van bewoners, ongediertebestrijding als gevolg van gebruik of herstel van vervuiling/schade door bewoners, gebruikers, vandalisme of derden? Indien deze werkzaamheden toch van opdrachtnemer worden verwacht, kunt u aangeven in welke prijsregel deze kosten moeten worden opgenomen?"	Met "opruimen en schoon opleveren" wordt bedoeld dat opdrachtnemer de woonunits netjes en gebruiksklaar oplevert. De kosten hiervoor zijn inbegrepen in de huurprijs. Reguliere schoonmaak tijdens de huurperiode is voor rekening van opdrachtgever. Bewoningsvervuiling, achtergelaten persoonlijke eigendommen, afval van bewoners, ongedierte als gevolg van gebruik en schade door bewoners, vandalisme of derden vallen hier niet onder en zijn niet voor rekening van opdrachtnemer.
105	Opvolging van Nvl-vragen 6, 21, 22, 67, 68 en Mededeling 1.	"In antwoord op vraag 22 is aangegeven dat opdrachtgever niet kan bevestigen dat reeds verstrekte nadere opdrachten volledig worden uitgedien indien de maximale opdrachtwaarde tijdens de uitvoering wordt bereikt. In antwoord op vraag 67 is echter aangegeven dat nadere opdrachten die vóór het einde van de raamovereenkomst en binnen de maximale waarde zijn verstrekt, volledig worden afgewikkeld. Deze antwoorden lijken niet volledig met elkaar in overeenstemming. Kunt u verduidelijken wat geldt indien een nadere opdracht rechtmatig is verstrekt binnen de maximale waarde, maar de cumulatieve waarde tijdens de uitvoering door huur, indexering, onderhoud, demontage of retourtransport de maximale opdrachtwaarde nadert of bereikt? Kunt u bevestigen dat opdrachtgever bij het verstrekken van een nadere opdracht vooraf toetst of de volledige verwachte waarde van die nadere opdracht, inclusief huurperiode, onderhoud, demontage en retourtransport, binnen de maximale opdrachtwaarde past?"	De antwoorden op vraag 22 en vraag 67 dienen in samenhang met elkaar en met paragraaf 1.2 van het Beschrijvend Document te worden gelezen. In paragraaf 1.2 is bepaald dat de maximale opdrachtwaarde van de raamovereenkomst € 6.000.000 exclusief btw bedraagt. Zodra deze maximale waarde is bereikt, eindigt de raamovereenkomst, behoudens de uitzonderingsgevallen als bedoeld in de artikelen 2.163a tot en met 2.163g van de Aanbestedingswet 2012. Opdrachtgever bevestigt dat voorafgaand aan de verstrekking van een nadere opdracht wordt beoordeeld of de volledige geraamde waarde van die nadere opdracht past binnen de resterende maximale opdrachtwaarde van de raamovereenkomst. Een nadere opdracht die rechtsgeldig is verstrekt binnen de looptijd en binnen de maximale opdrachtwaarde van de raamovereenkomst, wordt volledig uitgevoerd en afgewikkeld, ook indien de looptijd van die nadere opdracht de looptijd van de raamovereenkomst overschrijdt.
106	Opvolging van Nvl-vragen 27, 59, 80, 82, 83 en 96.	"In de eerste Nota van Inlichtingen is aangegeven dat opdrachtgever verantwoordelijk is voor het aanvragen en verkrijgen van de benodigde omgevingsvergunningen, gebruiksmeldingen en overige toestemmingen. Opdrachtnemer moet technische stukken aanleveren voor de aangeboden woonunits. Kunt u bevestigen dat de bij inschrijving aangeboden prijzen uitsluitend betrekking hebben op de gebruikelijke technische stukken die redelijkerwijs voorzienbaar zijn op basis van de aanbestedingsstukken? Kunt u tevens bevestigen dat aanvullende onderzoeken, rapportages, berekeningen of ontwerpwijzigingen die na gunning door bevoegd gezag worden verlangd en die redelijkerwijs niet uit de aanbestedingsstukken voorzienbaar waren, als meerwerk worden behandeld, tenzij deze noodzakelijk zijn vanwege een tekortkoming in de door opdrachtnemer aangeboden oplossing?"	Dit is reeds beantwoord in de eerste Nota van Inlichtingen. De technische stukken en berekeningen die op basis van de aanbestedingsstukken redelijkerwijs voorzienbaar zijn, dienen in de aangeboden prijs te zijn inbegrepen. Aanvullende onderzoeken of rapportages die na gunning door het bevoegd gezag worden gevraagd en redelijkerwijs niet waren te voorzien, kunnen na voorafgaand akkoord van opdrachtgever aanvullend worden verrekend. Dit geldt niet wanneer de aanvullende werkzaamheden nodig zijn doordat de aangeboden oplossing van opdrachtnemer niet voldoet of onvoldoende is onderbouwd.

107	Opvolging van NvI-vragen 48, 49, 50, 52, 87 en 88.	"Het PvE schrijft per woonunit een ventilatiesysteem, verwarmingssysteem en koelsysteem voor. In de eerste Nota van Inlichtingen is bevestigd dat twee lucht-luchtwarmtepompen per woonunit geen minimumeis zijn. Kunt u bevestigen dat opdrachtgever geen specifiek ventilatie-, verwarmings- of koelingsconcept voorschrijft en dat onder meer natuurlijke toevoer met mechanische afvoer, volledig mechanische ventilatie, balansventilatie met WTW, één lucht-luchtwarmtepomp per woonunit, een multisplitsysteem, elektrische verwarming in combinatie met separate koeling of een gelijkwaardig all-electric klimaatstelsel is toegestaan, mits wordt voldaan aan het PvE, het Bbl, de geluidsvereisten, het comfort en de beschikbare elektrische capaciteit?"	Opdrachtgever schrijft geen specifiek ventilatie-, verwarmings- of koelingsconcept voor. De verstrekte tekeningen en het PvE zijn leidend. Inschrijver mag een eigen technisch concept aanbieden, mits dit past binnen de tekeningen en volledig voldoet aan het PvE, het Bbl, de gestelde eisen aan comfort en geluid en de beschikbare elektrische capaciteit. Bij de beoordeling wordt tevens gekeken naar het energieverbruik en het benodigde elektrische vermogen van de aangeboden oplossing. Een energiezuinige oplossing met een beperkte vermogensvraag wordt binnen G2.3 positief beoordeeld. De in de vraag genoemde systemen worden niet afzonderlijk vooraf goedgekeurd. Inschrijver blijft verantwoordelijk voor het aantonen dat de aangeboden oplossing aan alle eisen voldoet.
108	Opvolging van NvI-vragen 2, 48, 49, 51, 52, 53 en 54.	"Inschrijvers moeten een eigen vermogensberekening indienen. Deze wordt betrokken bij de beoordeling van G2.3. Op dit moment is niet volledig duidelijk welke uniforme rekenuitgangspunten moeten worden gehanteerd. Kunt u bevestigen welke uitgangspunten alle inschrijvers verplicht moeten hanteren voor het aangesloten vermogen en het maximale gelijktijdige elektrische vermogen per woonunit en voor de totale configuratie, waaronder gelijktijdigheidsfactoren, verwarmingsbedrijf, koelbedrijf, warmtapwater, ventilatie, kookvoorziening, verlichting, badkamerverwarming, inschakelstromen, piekbelasting en eventuele reductie door vermogensmanagement? Indien inschrijvers eigen uitgangspunten mogen hanteren, kunt u aangeven hoe opdrachtgever deze verschillende uitgangspunten objectief en gelijkwaardig zal beoordelen binnen G2.3?"	Inschrijver dient voor de aangeboden woonunits het aangesloten elektrische vermogen en de maximale vermogensopname van de aanwezige installaties inzichtelijk te maken. Hierbij moeten alle elektrische verbruikers binnen de woonunit worden meegenomen, waaronder verwarming, koeling, warmtapwater, ventilatie, kookvoorziening, verlichting en overige vaste elektrische verbruikers. Van inschrijver wordt niet gevraagd zelf een gelijktijdigheidsfactor voor de volledige locatie te bepalen. De verdere berekening van de gelijktijdigheid en de dimensionering van de totale energievoorziening wordt door opdrachtgever en haar aannemer/installateur uitgevoerd op basis van de door opdrachtnemer aangeleverde vermogensgegevens. Indien opdrachtnemer binnen de eigen woonunits vermogensmanagement toepast en daarmee het opgenomen vermogen aantoonbaar kan begrenzen, dient dit afzonderlijk te worden aangegeven en onderbouwd. Binnen G2.3 wordt gekeken naar het energieconcept, het aangesloten vermogen, het energieverbruik, de regelbaarheid van de installaties en de mogelijkheden om piekbelasting te beperken.
109	Opvolging van NvI-vragen 76, 77 en 79.	"In het prijsinvalformulier wordt een daghuurprijs gevraagd voor de "complete geschakelde woonunit". Daarnaast worden afzonderlijke daghuurprijzen gevraagd voor onder meer badkamer, keuken, rolluiken, binnenverlichting en buitenverlichting. Kunt u bevestigen dat de daghuurprijs voor de "complete geschakelde woonunit" exclusief de afzonderlijk genoemde onderdelen badkamer, keuken, rolluiken, binnenverlichting en buitenverlichting moet worden opgevat, zodat deze onderdelen separaat worden geprijsd en geen dubbelstelling ontstaat? Indien dit niet juist is, kunt u per prijsregel exact aangeven welke onderdelen in de daghuurprijs van de complete woonunit zijn	Ja. De daghuurprijs voor de "complete geschakelde woonunit" dient exclusief de afzonderlijk in het prijsinvalformulier opgenomen onderdelen te worden aangeboden. Badkamer, keuken, rolluiken, binnenverlichting en buitenverlichting worden afzonderlijk geprijsd conform de daarvoor opgenomen prijsregels en mogen niet tevens in de daghuurprijs van de complete geschakelde woonunit worden opgenomen. De prijs van de complete geschakelde woonunit ziet daarmee op de basis woonunit inclusief de bouwkundige en technische voorzieningen die noodzakelijk zijn voor een complete en deugdelijke unit, met uitzondering van de onderdelen die afzonderlijk in het prijsinvalformulier zijn benoemd.
110	Opvolging van NvI-vragen 74 en 76.	"Voor Referentieproject 2 wordt in het prijsinvalformulier een daghuurprijs gevraagd voor "Galerijen inclusief bordessen en hekwerken" per strekkende meter. Voor een objectieve prijsvergelijking is noodzakelijk dat alle inschrijvers dezelfde fictieve hoeveelheid hanteren. In het aangepaste PvE/prijsblad lijkt inmiddels een hoeveelheid van 192 m¹ te zijn opgenomen, terwijl in de wijzigingstabel nog staat dat de vaste hoeveelheid m¹ "nog definitief vast te stellen" is. Kunt u bevestigen dat 192 m¹ de bindende fictieve hoeveelheid is die alle inschrijvers verplicht moeten hanteren voor "Galerijen inclusief bordessen en hekwerken" bij Referentieproject 2? Kunt u tevens bevestigen dat eventuele afwijkingen tussen deze fictieve hoeveelheid en de werkelijk benodigde hoeveelheid bij	Ja. Voor Referentieproject 2 geldt 192 m¹ als vaste fictieve hoeveelheid voor "Galerijen inclusief bordessen en hekwerken". Deze hoeveelheid is bepaald door de buitenzijde van de galerijen/trappen van het referentieproject aan de Ze Energieweg op te meten. Alle inschrijvers dienen deze hoeveelheid te gebruiken voor de prijsvergelijking. Bij de daadwerkelijke uitvoering wordt de werkelijk benodigde hoeveelheid afgerekend op basis van de geoffreerde eenheidsprijs per m¹.
111	Opvolging van NvI-vraag 20.	In het prijsinvalformulier ontbreken afzonderlijke prijsregels voor interne E-installaties, interne W-installaties, mechanische ventilatie, verwarming, koeling en warmtapwatervoorziening. Kunt u bevestigen onder welke bestaande prijsregel deze onderdelen moeten worden opgenomen? Wij begrijpen dat deze onderdelen onderdeel uitmaken van de complete geschakelde woonunit en moeten worden verwerkt in de prijsregel "Complete geschakelde woonunit (2 gekoppelde modules)". Kunt u dit bevestigen? Daarnaast begrijpen wij uit de aanbestedingsstukken dat grondwerk, fundering, terreininrichting en externe nutsaansluitingen buiten de scope van opdrachtnemer vallen en door opdrachtgever dan wel diens aannemer worden verzorgd. Kunt u dit bevestigen? Deze verduidelijking is noodzakelijk om de inschrijvingen op gelijke wijze te kunnen opbouwen en onderling vergelijkbaar te houden.	Ja. De interne E- en W-installaties, mechanische ventilatie, verwarming, koeling en warmtapwatervoorziening maken onderdeel uit van de complete geschakelde woonunit en dienen te worden verwerkt in de prijsregel "Complete geschakelde woonunit (2 gekoppelde modules)". De installaties van opdrachtnemer lopen tot en met het aansluitpunt van de woonunit.
112	Prijs op basis van nieuw te produceren units	In de huidige beantwoording wordt aangegeven dat gereviseerde woonunits mogen worden aangeboden, mits deze voldoen aan het PvE, terwijl voor de prijsvergelijking moet worden uitgegaan van nieuw te produceren woonunits. Naar onze mening leidt dit tot een onjuiste en niet-representatieve prijsvergelijking. Indien een inschrijver uiteindelijk gereviseerde woonunits inzet, gebaseerd op bestaande modulaire draagconstructies (casco's), wijkt de kostprijs aanzienlijk af van een oplossing waarbij volledig nieuwe woonunits worden geproduceerd. Het verplicht calculeren op basis van nieuwbouw, terwijl feitelijk een gereviseerde oplossing mag worden aangeboden, resulteert daardoor in een fictieve inschrijfprijs die geen relatie heeft met de daadwerkelijk aangeboden oplossing. Daarnaast is deze wijze van uitvragen naar onze ervaring ongebruikelijk binnen de markt voor tijdelijke modulaire huisvesting. Hierdoor ontstaat het risico dat inschrijvers niet op basis van hun daadwerkelijke oplossing worden beoordeeld, hetgeen een objectieve prijsvergelijking bemoeilijkt.	Grondwerk, fundering, terreininrichting en de externe aansluitingen voor elektra, drinkwater en riolering vallen buiten de scope van opdrachtnemer en worden uitgevoerd door opdrachtgever of haar aannemer.

113	Rc-waarden Referentieproject 1 (antwoord 87)	Antwoord 87 benoemt uitsluitend de specifieke Rc-waarden voor de 2e Energieweg. Welke thermische uitgangspunten gelden voor de 1e Energieweg, waarvan de referentiedocumenten dateren uit 2023 en onder Bouwbesluit 2012 zijn opgesteld?	De in antwoord 87 genoemde Rc-waarden gelden als minimale eis voor beide locaties, dus zowel voor de 1e Energieweg als de 2e Energieweg. De oudere referentiedocumenten van de 1e Energieweg doen hier niet aan af. Voor de inschrijving zijn de minimale Rc-waarden zoals opgenomen in de huidige aanbestedingsstukken en Nota van Inlichtingen leidend.
114	Maximale opdrachtwaarde (antwoord 22)	U geeft aan niet te kunnen bevestigen dat reeds verstrekte nadere opdrachten volledig worden uitgediend wanneer het plafond van € 6.000.000 tijdens de looptijd wordt bereikt. Bent u bereid in de raamovereenkomst op te nemen dat lopende nadere opdrachten worden gerespecteerd tot het einde van de overeengekomen huurperiode, dan wel dat bij vroegtijdige beëindiging een afkoopregeling geldt voor de resterende huurtermijn en de demontage- en retourtransportkosten?	Nee, niet akkoord. Opdrachtgever zal nadere opdrachten uitsluitend verstrekken indien dit past binnen de resterende maximale opdrachtwaarde van de raamovereenkomst. Indien het plafondbedrag wordt bereikt of dreigt te worden bereikt, zullen geen nieuwe nadere opdrachten meer worden verstrekt, en zullen nadere opdrachten tijdig worden beëindigd, met een opzegtermijn van minimaal 1 maand. Van een afkoopregeling voor resterende huurtermijnen is daarmee geen sprake. Voor demontage- en retourtransportkosten dient inschrijver een eenheidsprijs op te geven in het prijsinvulformulier. Deze kosten kunnen bij beëindiging van een nadere opdracht overeenkomstig de contractuele afspraken in rekening worden gebracht.
115	Hoeveelheid galerijen (antwoord 74 vs. Bijlage 5)	Antwoord 74 stelt dat inschrijvers de benodigde strekkende meters galerij zelf bepalen, terwijl het prijsinvulformulier voor Nadere opdracht 2 een vast aantal van 35 m ¹ hanteert. Kunt u bevestigen dat voor de fictieve inschrijfprijs met het vaste aantal van 35 m ¹ wordt gerekend en dat de eigen hoeveelhedenstaat uitsluitend dient ter onderbouwing van de eenheidsprijs?	Ja. Voor Referentieproject 2 geldt 192 m ¹ als vaste fictieve hoeveelheid voor "Galerijen inclusief bordessen en hekwerken". Deze hoeveelheid is bepaald op basis van het referentieproject aan de 2e Energieweg. Alle inschrijvers dienen deze hoeveelheid te gebruiken voor de prijsvergelijking. Bij de daadwerkelijke uitvoering wordt de werkelijk benodigde hoeveelheid afgerekend op basis van de geoffreerde eenheidsprijs per m ¹ .
116	Indexering (antwoorden 23 en 41 – u vroeg hier expliciet om een voorstel)	Wij stellen voor de daghuurprijs jaarlijks te indexeren op basis van CBS-reeks 'Inputprijsindex bouwkosten nieuwbouwwoningen' voor het huur- en onderhoudsdeel, en de eenmalige posten (transport, plaatsen, inbedrijfstellen, demontage, retourtransport) op basis van CBS 'Cao-lonen bouwrijverheid' en de dieselprijsindex, met peildatum 1 januari en een eerste indexatie twaalf maanden na ingangsdatum. Kunt u aangeven of u hiermee akkoord bent?	Nee, opdrachtgever gaat niet akkoord met dit voorstel. Omwille van de eenvoud en uitvoerbaarheid van de raamovereenkomst is gekozen voor één indexcijfer dat op alle tarieven van toepassing is. Er wordt daarbij geen onderscheid gemaakt tussen huur-, onderhouds-, transport- of overige prijscomponenten. Voor de van toepassing zijnde indexeringsregeling verwijst opdrachtgever naar het antwoord op vraag #103. De daarin opgenomen indexeringsregeling is leidend voor de raamovereenkomst.

117	Funderingsbelasting (antwoorden 60 en 95)	De funderingsberekening gaat uit van 28 kN permanent per module en oplegging op industrieplaten $2,0 \times 2,0 \times 0,14$ m met vier oplegpunten. Kunt u de maximaal toelaatbare oplegreactie per oplegpunt opgeven waarbinnen een aangeboden woonunit moet blijven? En kunt u bevestigen dat, indien de aangeboden unit binnen die waarde blijft maar de fundering desondanks moet worden verzwaard, die kosten voor rekening van opdrachtgever komen?	De aangeboden woonunits moeten geschikt zijn voor plaatsing op het in de aanbestedingsstukken opgenomen funderingsprincipe. Opdrachtnemer levert hiervoor de belastingen en oplegreacties van het aangeboden systeem aan. De verstrekte funderingsberekening geldt als uitgangspunt voor het referentieproject. Een aangeboden systeem dat een ander of zwaarder funderingsprincipe noodzakelijk maakt, is niet toegestaan. Indien de aangeboden woonunits binnen de uitgangspunten van de verstrekte funderingsberekening passen en vanuit de locatie of ondergrond aanvullende funderingsmaatregelen noodzakelijk blijken, komen deze maatregelen voor rekening van opdrachtgever.
118	Verdeling beschikbaar vermogen (antwoorden 51, 53 en 54)	De antwoorden 53 en 54 verwijzen naar antwoord 51, maar daarin wordt geen verdeling gegeven. Kunt u alsnog kwantificeren welk deel van de circa 280 kVA voor de 2e Energieweg is gereserveerd voor de algemene voorzieningen (wasruimte, terreinverlichting, WTW, warmtapwater, overige gebouwgebonden installaties), en welk deel daarmee gegarandeerd beschikbaar is voor de 48 woonunits? Zonder dit getal kan G2.3 niet objectief worden onderbouwd.	Voor de 48 woonunits is binnen de cablepooling een maximale aansluiting van 315 A als uitgangspunt opgenomen. Dit is reeds aangegeven in het meegestuurde energiedocument. Voor hoofdgebouw 2 / de wasruimte is binnen de cablepooling 50 A opgenomen. Hoofdgebouw 1 beschikt over een afzonderlijke aansluiting van 3x80 A. Voor G2.3 dient inschrijver de aangeboden 48 woonunits zodanig te dimensioneren dat deze binnen de beschikbare 315 A functioneren. Inschrijver onderbouwt dit met een eigen vermogensberekening, inclusief het maximale gelijktijdige vermogen. Indien vermogensmanagement noodzakelijk is, vindt hierover technische afstemming plaats tussen opdrachtnemer en de aannemer van opdrachtgever.
119	Maatvoering (PvE 3.1 vs. antwoord 61)	Eis 3.1 stelt dat afwijking van de buitenafmetingen niet is toegestaan; antwoord 61 staat afwijking in lengte, breedte en hoogte toe na voorafgaande schriftelijke goedkeuring. Op welke wijze kan een inschrijver vóór de sluitingsdatum die goedkeuring verkrijgen, nu de vragenronde sluit? Kunt u bevestigen dat een aanbieder met afwijkende modulematen, die functioneel, ruimtelijk en constructief aan het PvE en de referentietekeningen voldoet, niet op grond van eis 3.1 ongeldig wordt verklaard?	Nee. Afwijkende modulematen zijn niet toegestaan. De aangeboden woonunits moeten qua buitenafmetingen aansluiten op de maatvoering van het referentieproject en voldoen aan eis 3.1 van het PvE. De beantwoording in deze Nota van Inlichtingen is hierbij leidend. Er is geen mogelijkheid om afwijkende modulematen vooraf ter goedkeuring voor te leggen.
120	Aangepaste aanbestedingsstukken	In NvI 1.1 kondigt u aanpassingen aan: gecorrigeerd prijsinvulformulier (antw. 75, 76, 78, 79), aangepaste offerteaanvraag met 8 A4 (antw. 10), aangepast PvE voor de garantietermijn (antw. 45), een infratechnische tekening voor de NUTS-aansluitpunten (antw. 93) en tekening 735--B16 (antw. 64). Op welke datum worden deze gepubliceerd? Kunt u bevestigen dat de sluitingsdatum wordt verlengd indien deze stukken later dan 14 september 2026 beschikbaar komen?	Deze documenten zijn onderdeel geweest van de nota van inlichtingen (bijlagen) zoals gepubliceerd op 31-8-2026.